
Liceo Scientifico Bondeno 
Via Manzoni, 2 - 44012 Bondeno 
Tel 0532 893919 fax 0532 893934 
Web: www.comune.bondeno.fe.it/scuole/liceo 

www.iiscarducciferrara.gov.it 
E-mail: liceo.bondeno@virgilio.it  

I.P.S.S.C. 
Via Manzoni, 2 - 44012 Bondeno 
Tel 0532 893919 fax 0532 893934 
Web: www.comune.bondeno.fe.it/scuole/ips 

www.iiscarducciferrara.gov.it 
E-mail: ipsge.bondeno@libero.it  

Liceo Statale 
Via Canapa 75,77 44123 Ferrara  
Tel 0532 52759/ 53600 fax 0532 51627 
Web: www.liceocarducci.fe.it  
 www.iiscarducciferrara.gov.it 
E-mail: liceocarducci.fe@gmail.com 
 

 

 

 

 
Istituto di Istruzione Superiore“G.Carducci” 

C.F. 80009080385 

E-mail ministeriale: feis00700c@istruzione.it 

 

 
ESTRATTO VERBALE  N.  22   CONSIGLIO  DI  ISTITUTO   DEL    15 NOVEMBE   2016 

 

Oggi   15 novembre  2016  alle ore  15,00,  presso  l’Istituto d’Istruzione Superiore“G. CARDUCCI”   di  Ferrara”,  Via Canapa   

75,    si è  riunito il Consiglio di Istituto,  con il seguente ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 

2. Radiazioni; 

3. Programma annuale 2017; 

4. Approvazione Regolamento Comitato studentesco 

5. Varie ed eventuali 

Il Consiglio risulta composto così come si evince dal seguente prospetto: 

1 PIVA LICIA Dirigente Scol.co P 

2 BARONI SILVANA MARIA Docente P 

3 BREGOLI  ANDREA Docente A 

4 CALOVI   ANGELA Docente P 

5 FERRETTI   PATRIZIA Docente P 

6 FERRONI  ANNABELLA Docente A 

7 GUIDORZI MARIA ANGELA Docente A 

8 LIVERANI VERONICA Docente P 

9 MARDEGAN  SERGIO Docente A 

10 BOSCHETTO  SERENELLA Genitore P 

11 LUCIANI   PAOLA Genitore P 

12 ZENI  CRISTINA Genitore P 

13 TARTARI  STEFANO Studente P 

14 MARCHETTI  ANDREA Studente A 

16 ROSSI  ELENA SOFIA Studente A 

18 BENINI  ANTONELLA Ass.Amm.vo P 

19 MAGRI MAFALDA Ass.Tec.co P 

Alle  ore 15,10  ha  inizio la seduta del Consiglio,  presiede la seduta la   Prof.ssa  LUCIANI Paola.  

 

Punto   1  all’ o.d.g. - Lettura ed approvazione verbale seduta precedente 

Il  verbale  viene letto  ed  approvato da tutti i presenti all’unanimità. 

DELIBERA   N.   137 

 

Punto  2  all’o.d.g. -  Radiazioni; 

…OMISSIS… 

Delibera n. 138 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

Sentita la proposta del DS; 

Considerato che sono trascorsi più di 10 anni ed i residui si palesano come inesigibili; 

 

DELIBERA  

All’unanimità, di radiare i residui attivi dal 2001 al 2005 compreso come sotto riportato: 

 

RESIDUI ATTIVI 

anno tipologia importo 

2001 3°area 51,17 

2002 aggiornamento esami stato 253,4 

2003 3° area        7.429,76  

2004 esami di stato      23.753,66  

  esami di stato        8.650,01  

  3° area 250 

  integrazione disabili 642,22 

 

 

 

 

 

 



   

2005 supplenze        3.166,01  

  supplenze 153 

  supplenze 44,86 

  supplenze 562,02 

  esami di stato 3145,36 

  esami di stato      10.695,25  

  esami di stato 35.448,33 

  supplenze 293,8 

  
     94.538,85  

 

 

e passivi come sotto riportato: 

RESIDUI PASSIVI 

anno numero data descrizione cod. creditore importo 

2008 896 23/12/2008 1 quota eccellenze esami 358763 1.000,00 

2012 534 30/11/2012 Pers. Doc. e ATA supplenti 605906 5.362,62 

2013 21 07/02/2013 ADSL Bondeno 478740 35,81  

2013 229 03/07/2013 Incarico RSPP 358376      235,95  

 

Punto  3  all’o.d.g. - Programma annuale 2017 
…OMISSIS… 

Delibera n. 140 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

Visto il contributo della Regione Friuli Venezia Giulia; 

Sentita la proposta del Presidente 

DELIBERA  

All’unanimità,  di approvare la suddivisione del contributo nel modo seguente: metà per sostenere gli studenti che intendono 

partecipare al gruppo sportivo sci e chiedono il contributo; metà da suddividere fra tutti i partecipanti . 

 

…OMISSIS… 

Delibera n. 141 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

Sentita la comunicazione del DS e della DSGA; 

Vista la Relazione al Programma Annuale 

DELIBERA  

All’unanimità,  l’approvazione del Programma Annuale 2017. 

 

Punto  4  all’o.d.g. - Approvazione Regolamento Comitato studentesco 
La DS ha inviato a tutti i consiglieri la bozza del Regolamento del Comitato Studentesco che viene discussa. 

 

Delibera n. 142 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

Vista la proposta di Regolamento del Comitato Studentesco che viene discussa; 

DELIBERA  

All’unanimità, di approvare il  Regolamento del Comitato Studentesco. 

 

o.d.g. -   Varie ed eventuali 

Non essendoci altri argomenti da discutere la riunione si chiude alle 17,30. 

 

Il Segretario         Il Presidente 

F.to Rag. Benini Antonella       F.to Prof. Paola Luciani 

 

                
 

 


